DECRETO N° 1.935, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024.

(Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e

da outras providéncias).

DR. WAGNER JOSE SCHMIDT, Prefeito de Sao Joaquim da Barra, Estado de
Sdo Paulo, no uso das atribuigbes que lhe sdo conferidas por Lei, e
considerando o disposto na LEI N° 1.595/2024; DECRETA:

Artigo1°. Fica aberto no orgamento vigente um crédito adicional suplementar
na importancia de R$9.231.900,00 (nove milhdes, duzentos e trinta e

um mil e novecentos reais) distribuidos as seguintes dotacées:
Suplementacao (+)
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GABINETE DO PREFEITO E ASSESSORIAS
04.122.0002.2004.0000 Coordenagdo Superior

3.1.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
o1 TESOURO
110 000 GERAL

ADMINISTRAGAO GERAL
04.122.0003.2009.0000 Gestao em Agoes Politico Administrativas

3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTACAO
01 TESOURO
110 000 GERAL

04.122.0003.2010.0000 Gestdao em Agoes Politico Administrativas

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
o1 TESOURO
110 000 GERAL

04.122.0003.2016.0000 Gestao em Agoes Politico Administrativas

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO

110 000 GERAL

FINANGAS E TRIBUTACAO

£9.271.0019.2079.0000 inativos e Pensionistas

3.1.90.03.00 PENSOES DO RPPS E DO MILITAR
i3] TESOURO
110 000 GERAL

EDUCAGAQ BASICA - ENSINO INFANTIL
12.365.0005.2023.0000 Gestao em Agdes do Ensino Infantil

3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGAD
01 TESOURO
212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE

12.365.0005.2023.0000 Gestio em Agdes do Ensino Infantil

3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGCAO
01 TESOURO
213 000 EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA

9.231.900,00

172.000,00
FR: 0 0100

78.200,00
FR: 0 0100

245.300,00
F.R: 0 0100

60.000,00
FR: 0 0100

11.400,00
FR: 0 0100

150.000,00
FR: o 01 00

194.400,00
FR: 0 01 00

/J
, /
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02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

219 10.301.0023.2038.0000 Gestao em Agées de Atengio Basica 5.090.000,00
3.1.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
o TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

222 10.301.0023.2038.0000 Gestio em Agdes de Atengio Basica 15.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

228 10.301.0023.2038.0000 Gestio em Ages de Atengio Basica 350.000,00
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGAC FR: 0 O1
01 TESOURD
310 000 SAUDE-GERAL

02 04 02 WVIGILANCIA EM SAUDE

263 10.304.0025.2045.0000 Vigilancia em SaGde 380.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO )
303 000 VIGILANCIA EM SAUDE

264 10.304.0025.2045.0000 Vigildncia em Saude 94.700,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS FR: 0 01
01 TESOURO ;
303 000 VIGILANCIA EM SAUDE

269 10.304.0025.2089.0000 Vigilancia em SaGde 116.400,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURD )
303 000 VIGILANCIA EM SAUDE

02 04 02 VIGILANCIA EM SAUDE

270 10.304.0025.2089.0000 Vigilancia em Sadde 21.900,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS FR: 0 01
0 TESOURO
110 000 GERAL

275 10.305.0025.2046.0000 Vigilancia em Sadde 112.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 05
03 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
313 000 TRANSF.GOV.FEDERAL DEST.VENC.ACS E ACE

02 05 01 ADMINISTRAGAO E COORDENAGAO DA ASSISTENCIA SOCIAL

286 08.244.0012.2048.0000 Gestdao em Agdes de Assisténcia Social 109.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
o1 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

287 08.244.0013.2048.0000 Gestdo em Agdes de Assisténcia Social 87.800,00
3.1.90.13.00 OBRIGACGES PATRONAIS FR: 0 01
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0015.2090.0000

3.1.90.11.00
o2
500 002

CULTURA

13.392.0011.2063.0000

3.1.90.11.00
01
110 000

SERVICOS URBANOS

15.452.0016.2068.0000
3.1.90.11.00
01

110 000

SERVICOS URBANOS

15.452.0016.2073.0000

3.1.80.11.00
01
110 000

15.452.0016.2073.0000
3.1.90.13.00
o1

110 000

15.452.0016.2073.0000
3.3.90.46.00

01

110 000

MEIC AMBIENTE

18.541.0022.2074.0000
3.1.90.11.00

o1

110 000

18.541.0022.20674.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

ESPORTE E LAZER

27.812.0012.2075.0000

3.1.80.11.00
01
110 000

Protegao Social Especial
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

RESIDENCIA INCLUSIVA CUSTEIO

Gestio em Agdes Culturais
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Gestdo em Agdes de Urbanismo e Servigos Municipais
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSDAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Gestio em Agoes de Urbanismo e Servigos Municipais

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

Gestao em Agdes de Urbanismo e Servigos Municipais
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

GERAL

Gestao em Agoes de Urbanismo e Servigos Municipais
AUXILIO ALIMENTAGAC

TESOURO

GERAL

Gestio em Agdes de Preservacio do Meio Ambiente
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Gestao em Agodes de Preservagio do Meio Ambiente
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESQURO

GERAL

Gestao em Agoes de Esporte e Lazer
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

22.000,00
FR: 0 02

50.800,00
FR: 0 01

25.000,00
FR: 0 ™

1.300.000,00
F.R: 0 01

230.000,00
FR: 0 01

238.000,00
FR: 0 O

40.000,00
F.R: 0 01

2.000,00
F.R. o1

15.000,00
F.R: 0 01
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Artigo 2°. O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com
recursos provenientes de:

ANULACAO:
02 01 01 GABINETE DO PREFEITO E ASSESSORIAS
17 04.122.0002.2004.0000 Coordenagao Superior «48.800,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 01 01 GABINETE DO PREFEITO E ASSESSORIAS
18 04.122.0002.2004.0000 Coordenagao Superior «20.000,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQ F.R. Grupo: 0 0100
01 TESQURO
110 000 GERAL
20 04,122.0002.2004.0000 Coordenagdo Superior -20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 0100
o TESQURO
110 000 GERAL
21 04.122.0002.2005.0000 Coordenagcdo Superior -48.500,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
11¢ 000 GERAL
22 04.122.0002.2005.0000 Coordenagio Superior «18.700,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R.Grupe: ¢ 0100
g TESOURO
110 000 GERAL

02 01 02 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

33 04.122.0002.2007.0000 Coordenagao Superior -200.000,00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUIT F.R, Grupo: 0 0100
01 TESQURO
110 000 GERAL

39 04.122.0002.2084.0000 Coordenagio Superior «50.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupe: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 02 01 ADMINISTRAGAO GERAL

M 04.122.0003.2009.0000 Gestio em Agdes Politico Administrativas -344.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL

52 04.122.0003.2009.0000 Gestdo em Agdes Politico Administrativas -238.600,00
3.1.90.13.00 QBRIGAGOES PATRONAIS FuR Grupe; 9 0199
01 TESOQURO
110 000 GERAL

.
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02 02 01 ADMINISTRACAC GERAL
62 04.122.0003.2010.0000 Gestio em Agdes Politico Adminisirativas -80.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL
70 04.122.0003.2014.0000 Gestio em Agdes Politico Administrativas -85.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 00D GERAL
b ds | 04.122.0003.2014.0000 Gestio em Agdes Politico Administrativas «45.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL
81 04.122.0003.2016.0000 Gestio em Agoes Politico Administrativas -31.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 02 02 FINANCAS E TRIBUTACAO
91 04.121.0029.2008.0000 Gestido Financeira e Tributaria «54.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL
92 04.121.0029.2008.0000 Gestao Financeira e Tributaria -57.900,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL
98 04.123.0029.2012.0000 Gestao Financeira e Tributéria «20.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  F.R. Grupo: o 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL
a8 04.123.0029.2012.0000 Gestdo Financeira e Tributaria £3.700,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 0100
o TESOURO
110 000 GERAL
104 04.129.0029.2011.0000 Gestdo Financeira e Tributaria =10.000,00
3.1.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOQURO
110 000 GERAL
02 02 02 FINANGCAS E TRIBUTAGCAD
105 04.129.0029.2011.0000 Gestiao Financeira e Tributaria -20.000.00
3.1.90.13.00 QBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 0100
(/3] TESOURO
110 000 GERAL
108 04.129.0029.2011.0000 Gestao Financeira e Tributaria «29.700,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo:
o1 TESOURO
110 000 GERAL
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09.271.0019.2079.0000
3.1.90.01.00

0100

"

110 000

inativos e Pensionistas

APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS

TESQURO
GERAL

EDUCAGAO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0004.2017.0000
3.1.90.11.00

0]

220 000

12.361.0004.2017.0000
3.1.90.13.00

01

220 000

Gestio em Agdes do Ensino Fundamental
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESQURO

ENSINO FUNDAMENTAL

Gestio em Agdes do Ensine Fundamental
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAGAO BASICA - ENSINO INFANTIL

12.365.0005.2023.0000
3.1.90.11.00

01

212 000

12.365.0005.2023.0000
3.1.90.11.00

o1

213 000

12.365.0005.2023.0000
3.1.90.13.00

01

212 000

Gestao em Agdes do Ensino infantil

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

EDUC.INFANTIL-CRECHE

Gestao em Agdes do Ensino Infantil

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA

Gestio em Agdes do Ensino Infantil
OBRIGAGOES PATRONAIS
TESOURO
EDUC.INFANTIL-CRECHE

EDUCAGAO BASICA - ENSING INFANTIL

12.365.0005.2023.0000
3.1.90.13.00

01

213 000

Gestido em Agoes do Ensino Infantil
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO
EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA

EDUCAGAO BASICA - EDUCAGAD ESPECIAL

12.367.0007.2028.0000
3.3.90.30.00

01
240 000

12.367.0007.2028.0000

32.3.00.36.00
01
240 000

12.367.0007.2028.0000
3.3.90.39.00

01

240 000

Gestao em AgOes da Educacgao Especial
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

EDUCACAO ESPECIAL

Gestao em Agoes da Educagao Especial

OUTROS SER\IK;OS DE TERCEIROS - PESSOA FisicAa
TESOURO

EDUCACAQ ESPECIAL

Gestio em Agdes da Educagio Especial

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.

TESOURQ
EDUCAGAO ESPECIAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

FR.

F.R

F.R.

. Grupo:

-293.700,00
F.R. Grug

-125.000,00
Grupo: 0 0100

-680.000,00
Grupo: 0 0100

-1.436.700,00
Grupo: 0 0100

-1.489.000,00
Grupo: 0 D100

~550.000,00
Grupo: 0 0100

«279.500,00
o 0100

-10.000,00
Grupo: 0 0100

~10.000,00

o crupee o o4 DO

«600,00
Grupo: o 0100
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CENTRAL DE TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0009.2034.0000
3.1.90.13.00

01

220 006

Transporte Escolar

OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

ATA-TRANSP.ESC EST.cc. 13-1000258-3

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0023.2038.0000
3.1.90.13.00

01

310 000

10.301.0023.2038.0000
3.3.90.33.00

o1

310 000

CULTURA

13.352.0011.2063.0000
3.1.90.13.00

01

10 000

Gestido em Agdes de Atencdo Basica
OBRIGAGOES PATRONAIS
TESOURO

SAUDE-GERAL

Gestao em Agoes de Atengao Basica
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQO
TESOURO

SAUDE-GERAL

Gestdao em Agoes Culturais
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

GERAL

OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA

15.451.0016.2065.0000
3.1.9011.00

01

110 000

15.451.0016.2065.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

SERVICOS URBANDOS

15.452.0016.2064.0000

3.1.90.13.00
01
110 000

15.452.0016.2069.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

15.452.0016.2069.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

15.452.0016.2070.0000
3.1.90.11.00

01

110 000
15.452.0016.2070.0000
3.1.80.13.00

01

110 000

Gestao em Agdes de Urbanismo e Servigos Municipais
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESQURO
GERAL

Gestio em Agdes de Urbanismo e Servigos Municipais
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

GERAL

Gestdo em Agdes de Urbanismo ¢ Servigos Municipais
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO
GERAL

Gestio em Agdes de Urbanismo ¢ Servigos Municipais
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOQURO

GERAL

Gestio em Agdes de Urbanismo ¢ Servigos Municipais
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

GERAL

Gestao em Agoes de Urbanismo ¢ Servigos Municipais
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Gestao em Agdes de Urbanismo e Servigos Municipais
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOQURO

GERAL

~21.000,00
FR.Grupo: € 0100

«1.750.000,00
F.R. Grupo: ¢ 0100

60.000,00
F.R. Grupo: 0 0100

<52.000,00
F.R. Grupo: o 0100

-47.000,00
F.R. Grupo: 0 0100

-8.000,00
F.R. Grupo: 0 0100

~5.000,00
F.R.Grupe: 0 0100

«17.600,00
F.R. Grupo: 0 0100

-51.900,00
F.R. Grupo: 0 0100

~120.000,00
F.R. Grupo: o 0100

~141.200,00
F.R. Grupo: 0 0100

o/
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0z 07 02 SERVICOS URBANOS
390 15.452.0016.2072.0000 Gestdo em Agdes de Urbanismo e Servigos Municipais -100.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOALCIVIL FR.Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL
391 15.452.0016.2072.0000 Gestao em Agoes de Urbanismo e Servigos Municipais -55.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS FR.Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 07 03 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO
404 15.452.0020.2071.0000 Gestao em Agdes de Saneamento Geral -24.800,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOALCIVIL F.R.Grupo: 0 0100
o1 TESOURO
110 000 GERAL
405 15.452.0020.2071.0000 Gestdo em Agées de Saneamento Geral «139.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS FR.Grupo: G 0100
o1 TESOURO
110 000 GERAL
02 08 01 ESPORTEE LAZER
440 27.812.0012.2075.0000 Gestdo em Agées de Esporte e Lazer -150.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR. Grupo: 0 0100
01 TESOQURO
110 00O GERAL
-9.231.900,00
Artigo 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicagao, ficando

revogadas as disposi¢cdes em contrario.
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